sind im Folgenden nebeneinander abgedruckt.

Cap. Fris. 31.

Magno studio hoc nobis
previdendum! est, quid de
presbiteris criminosis, qui
accusati sunt et semper
negant, agendum sit.

24.

Ut presbiteri praevideant,
ut omnes, qui christiano cen-
sentur nomine, orationem do-
minicam vel simbolum me-
moriter teneant.

26.

Ut baptismus non cele-
bretur nisi tantum prae-
finitis temporibus, id est
sancto sabbato pasche et
sancto sabbato penteco-
stes, nisi intercesserit causa
infirmitatis. sed alicubinon

Ben. 1, 85 in.

Et hoc? mobiscum® magno
studio pertractandum est, quid
de illis presbiteris criminosis,
unde adprobatio non est, ef
semper megant, faciendum sit
(Rest Filschung* Be-
nedicts).

.....

1, 170.

Quod presbitero praeviden-
dum sit, wt ommes, qui chri-
stiano nmomine censentur, ora-
tionem dominicam et symbolum
memoriter teneant et intelle-
gant.

1, 1715

Ut baptismum non fiat nisi
statutis temporibus, id est pa-
scha et pentecosten, wisi tnfir-
mitas intercesserit. et ut ali-
ubt non baptizetur nisi in vicis
publicis, nisi, sicut iam dictum
est, ob infirmitatis causam.

1) In den Cap. Fris. sind die bei Benedictus nicht wiederkehrenden

Worte oder Silben gesperrt gedruckt.
cursiv gedruckt, was sich mit den Cap. Fris. deckt.

cum?

2) In Benedicts Capitularien ist
3) Oder: nobis

4) Weizsicker, Der Kampf gegen den Chorepiscopat (1859)

S.10, dem Roth, Feudalitit (1863) S. 111 zustimmt, meinte, das Fragment
des Briefes von Karl d. Gr. bei Bened. 1, 35 sei ‘wohl nicht anzufechten’.
Jetzt wird man ruhig annehmen k&nnen, dass der Anfang von c. 35 aus
echter Quelle stammt, der Rest aber eine geschickte Ueberleitung (zu dem
zweifellos gefilschten c. 36) aus Benedicts Feder ist. — Auffallen muss
iibrigens, dass Weizsiicker und Roth die von Knust (p. 19) gezeigte Be-
zichung zu c¢. 81 Cap. Frising., die den wahrscheinlichen Sachverhalt auf-
deckt, mit Stillschweigen iibergehen. 5) Hinschius, Decretales Pseudo-
Isidor. p. CLXXXYV not. 3 meint, nicht mit Unrecht konne man die Quelle
von Ben. 1, 171 in c. 48 Conc. Meld. sehen. Conc. Meld. 845 c.48 (MG. Capp.
II, 410) lautet: Ut nemo presbiterorum baptizare praesumat nisi in vicis
et ecclesiis baptismalibus atque temporibus constitutis, nisi causa egritu-
dinis vel certae necessitatis, sicut sacra canonum docet auctoritas; et vici
auctoritatem et privilegia debita et antiqua retineant. Von einer Be-
nutzung des Conc. Meld. (bloss wegen der vici) bei Benedict kann nicht
die Rede sein.
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(Cap. Fris. 26.)
baptizent mnisi in baptis-
malibus ecclesiis, si
causa infirmitatis, sicut su-
perius dictum est, non fiet.